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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét:
Muhamet Rexha kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), paraqitur
kundér Arsim Kugi anétaré i subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK),
pér shkak té€ ndikimit tek votuesit gjaté dités sé zgjedhjeve, pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, né seancén e panelit t& mbajtur
me dt. 12.06.2014, mori kété:

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV)
Arsyetim

PZAP-i, mé daté 09.06.2014 ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik LVV, me té
cilén pretendohet se me datén 08.06.2014 rreth orés 08:36 né& gjimnazin “ Jeta e Re”
njé anétaré i LDK-s€ me emrin Arsim Kugi ka géndruar rreth njé oré né oborrin e
shkollés duke bér€ presion tek qytetarét pér té votuar LDK-né. Me kété veprim sipas
parashtruesit t€ ankesés é&shté shkelur neni 36.1 i LZP-sé. Kéto shkelje sipas
parashtruesit t€ jané raportuar nga aktivistja e LVV-sé Vlora Bytyqi

PZAP-i, né€ kuptim t€ nenit 4 paragrafi 3 t€ Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it, e
informoi subjektin politik LDK pér ankesén qé éshté béré ndaj saj dhe ka kérkuar
q€ t€ pérgjigjet ndaj ankesés né fjalé deri mé daté 11.06.2014 deri né ora 10:00

PZAP-i, brenda t€ paraparé pranoi pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik LDK, né
t€ cilén pérgjigje theksohet se lidhur me ankesén né fjalé konsideron se ajo &shté
pabazuar pér faktin se nuk déshmohet me kurrfaré prove materiale.

Lidhur me kété ¢éshtje PZAP-i e informoi Policiné e Kosovés dhe kérkoi informata
mé t& holl€sishme pér kété rast.

Né raportin e policisé t&€ Kosovés theksohet se policia e Kosovés sé bashku me
prokurorin kujdestar kané qené né vendin e cekur né ankesé dhe se gjaté kohés kur
ishin atje nga askush nuk éshté raportuar pér ndonji parregullsi dhe se votimi ka
vazhduar pa probleme. Métutje né raportin e policisé theksohet se &shté kontaktuar



edhe Fadil Elshani menaxheri i késaj pike zgjedhore e i cili kishte informuar se nuk
kishte pranuar asnjé ankesé nga ndonjé qytetar apo nga ndonjé pérfagésues i
subjekteve politike, dhe se po i njéjti né prezencén e policisé dhe prokurorisé kishte
kontaktuar edhe me Vlora Bytyqin duke kérkuar nga ajo qé ta paraqes personin i cili
kishte béré ndonjé parregullsi, pér té cilén e njéjta kishte deklaruar se nuk ka ndonjé
emér pé€r ndonjé nga parregullsit ¢ béra nga dikush

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1éndés gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i gjeti se pretendimet e tilla ankimore nuk qéndrojné pasi qé nuk ka prova té
mjaftueshme me t& cilat do té vértetohej ajo pér t& cilén thuhej né ankesé ,kjo
vértetohet edhe nga raporti i policisé e cila sé bashku me prokurorin kujdestar ishte né
vendin e ngjarjes dhe se gjat kontaktit & kané pasur me personat pérgjegjés né kété
QV dhe gjaté kontaktit q& kané pasur me Vlora Byryqin nuk &shté raportuar dhe nuk
ka pasur ndonjé emér apoté ndonjé vézhguesi apo ndonjé déshmitari qé ka paré
ndonjé parregullsi qé ka ndodhur né vendin ku éshté pretenduar me ankesé. PZAP-i
vendosi se pretendimet e tilla jané t& pa argumentuar dhe t& pa bazuar me fakte dhe
me déshmi konkrete, dhe se nje tankesé e tillé éshté ¢ pa bazé, andaj né kuptim té&
nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-sé, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Udhézim Juridik:
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t€ konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 & LZP-sé, ankesa né Gjvkatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢céshtja
prek njé té drejté themelore.



